PAGE
2

Тульская область

Муниципальное образование город Ефремов

Администрация

Постановление

от 17.10.2017г.                                                                                                   № 1142
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 21.08.2015 №1480 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 21.08.2015 № 1480 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление № 1480) следующие изменения и дополнения:

1.1. в Положении о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденном Постановлением № 1480 (далее – Положение):

1.1.1. пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее – базовый (отраслевой) перечень), формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Органы местного самоуправления вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями, находящимися на территории Тульской области, также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных базовые (отраслевые) перечни, оказание и выполнение которых предусмотрено муниципальными правовыми актами, в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъекта Российской Федерации.»;

1.1.2. пункт 40 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

  3. Установить, что пункт 8 Положения (в редакции настоящего постановления) применяются при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Ефремов начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

  Пункт 3 настоящего постановления вступает в силу со дня  официального обнародования настоящего постановления.

       Глава администрации

муниципального образования

      город Ефремов                                                                С.Г.  Балтабаев